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S   İ   R   K   Ü   L   E   R         R   A   P   O   R 

Tarih: 27.11.2024 

Sayı: 2024/67 

Konu: 
Vergi Mükellefleri İçin Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 01.01.2025 Tarihinden İtibaren Zorunlu 

Hale Gelecektir 

 
Özet Gelir İdaresi Başkanlığınca Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin 19.11.2024 tarihli duyuru 

yayınlanmıştır. 

 

05.10.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra 

No:1) ile taşıtların plaka bilgisinin YN Pompa ÖKC’ye elle yazılmaksızın otomatik olarak iletilmesini 

sağlayacak olan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemine (UTTS) ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

Duyuruda belirtilen açıklamalara göre, vergi mükelleflerinin işte kullandıkları taşıtlar için yapılacak 

akaryakıt ve LPG alımlarında 01.01.2025 tarihinden itibaren zorunlu olarak kullanılması 

öngörülmüştür. 

 

Bahse konu Genel Tebliğde daha sonra yapılan değişiklikle 01.07.2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen 

ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara 

kayıt ve tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, vergi mükellefleri tarafından işte kullanılmayan ancak taşıt 

tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 30.06.2025 tarihine kadar sisteme dâhil olma zorunluluğu getirilmiştir. 

 

Sistem çerçevesinde; 

 

 Zorunluluk kapsamına giren taşıtların depo girişlerine taşıta ilişkin bilgileri içeren bir taşıt tanıma birimi 

takılması, 

 

 Akaryakıt pompalarının tabancılarına taşıt tanıma okuyucu cihazı takılması, 

 

 Taşıt tanıma okuyucu cihazının taşıt tanıma birimini okuması sonucunda taşıt plakasının otomatik olarak 

YN Pompa ÖKC’ye güvenli olarak iletilmesi söz konusu olacaktır. 

 

Akaryakıt alımı sırasında, akaryakıt pompalarına takılan taşıt tanıma okuyucu cihazı ile taşıtların depolarına 

takılan taşıt tanıma birimlerinin elektronik olarak haberleşmesi ile taşıtın plaka bilgisi, YN Pompa ÖKC’lere 

otomatik olarak aktarılacak ve plaka bilgisinin elle girilmesi söz konusu olmayacaktır. 

 

Yakıtın verilmesinin ardından da ÖKC fişi, UTTS kapsamında düzenlendiğini gösteren bilgiyi ihtiva edecek 

şekilde otomatik olarak düzenlenecektir. 

 

Taşıt tanıma birimi takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, UTTS kapsamında düzenlenmeyen belgeler, vergi 

kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacağından, UTTS üzerinden düzenlenmeyen ÖKC fişleri 

akaryakıt giderlerinin belgelendirilmesinde kullanılamayacaktır. 
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Anılan Genel Tebliğ ile Sistemin, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından kurulması ve 

işletilmesi öngörülmüştür. Söz konusu Genel Müdürlük tarafından yetkilendirilen firmalar UTTS unsurlarının 

üretimi, satışı, kurulumu, değişimi ve bakım onarım hizmetlerinin yürütülmesini gerçekleştirebileceklerdir. 

 

Akaryakıt istasyonlarına takılacak donanımların montaj işlemlerini gerçekleştirecek yetkili akaryakıt istasyonu 

montaj firmaları ve söz konusu firmalara bağlı yetkili montaj servislerine ilişkin süreçler ilgili kılavuzlar ile 

düzenlenmiş ve anılan Genel Müdürlük tarafından hazırlanan kılavuzlar www.utts.gov.tr adresinde 

yayımlanmıştır. 

 

Akaryakıt satışlarına ilişkin olarak düzenlenecek ÖKC fişlerinin, plaka bilgisi elle girilmeden otomatik olarak 

akaryakıtı alan taşıtların plaka bilgilerini ihtiva edecek şekilde düzenlenmesini temin edecek olan Ulusal Taşıt 

Tanıma Sisteminin zamanında ve etkin bir şekilde uygulanabilmesi için akaryakıt istasyonu, yetkili montaj 

firmaları, YN ÖKC üreticileri, yetkili taşıt montaj firmaları, bayi denetim sistemi yazılımları ve akaryakıt 

dağıtım şirketleri ile taşıt sahiplerinin yapmaları gereken işlemleri tam ve doğru bir şekilde ve zamanında yerine 

getirmeleri gerekmektedir. 

 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın yayımladığı söz konusu duyuruya aşağıda yer verilmiştir. 

 

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Kullanılması Hakkında Duyuru 
                                                                                                                           

                                                                                                                                                     
            Saygılarımızla 
 

https://www.gib.gov.tr/akaryakit-satislarinda-ulusal-tasit-tanima-sistemi-kullanilmasi-hakkinda-duyuru

